MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS HUMAITÁ

1

EDITAL N° 01/2021/Campus  Humaitá/IFAM

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO E/OU AJUDA DE

CUSTO DO PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL

ANO LETIVO DE 2021

ERRATA Nº 05

O IFAM Campus Humaitá torna público aos interessados a Retificação do Edital n 01/2021, cujas

alterações estão elencadas a seguir:

1. Altera-se o item 8, no qual consta o Cronograma que passa a vigorar com a seguinte redação, como

também da errata nº 01:

1.1 Onde se lê:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de Atividades Local

30/04/2021

Publicação do Edital Programa

Sociassitencial Nº 02/2021
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

04 a 23/05/2021 Período de Inscrição

SIGAA/Módulo Assistência Estudantil, Portal do

Discente

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/

24/05 a

13/06/2021

Análise das informações, da

documentação entregue e

Análise técnica do setor de

Serviço Social.

Análise remota

14/06/2021
Publicação do Resultado

Preliminar

http://www2.ifam.edu.br/campus/ humaita

15 e 16/06/2021 Interposição de Recursos

Enviar no e-mail da assistente social

marcia.trigueiro@ifam.edu.br

17/06/2021
Publicação do resultado dos

recursos e Resultado Final

http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

Data a definir

Reunião de Orientação para os

discentes selecionados, previsto

no item 7.2 deste Edital

Campus e/ou canais alternativos

Meet

Período

 Ano Letivo 2021

(Reunião

Mensal)

Período de monitoramento do

Programa

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá e

DAES (Reitoria)

Até trinta dias

após o término

Anexar Relatórios preliminares

Bimestralmente contendo os

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá /Setor

de Serviço Social

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/
mailto:marcia.trigueiro@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS HUMAITÁ

2

do bimestre, a

partir do início

do Ano Letivo

2021

resultados alcançados pelo

Programa junto ao processo de

descentralização do orçamento

da PAES para o campus.

Processo PAES 2021 do Campus

Até sessenta dias

após o término

do Ano de 2021

Entrega do Relatório

consolidado do ano  de 2021

com os resultados alcançados

pelo Programa, conforme

CONFORME NOTA

ORIENTATIVA

01/DAES/DGA/PROEN –

2021

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá /Setor

de Serviço Social

Processo PAES 2021 do Campus

Leia-se:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Datas Cronograma de

Atividades

Local

30/04/2021

Publicação do Edital

Programa Sociassitencial

Nº 02/2021

http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

04 a 23/05/2021 e de

05/07 a 20/11/2021
Período de Inscrição

SIGAA/Módulo Assistência Estudantil, Portal do

Discente

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/

a)  24/05 a

13/06/2021

b) De 01 a 15 de

cada mês

Análise das informações,

da documentação

entregue e Análise

técnica do setor de

Serviço Social.

Análise remota

a) 14/06/2021

b) Até o dia 20 de

cada mês

Publicação do Resultado

Preliminar

http://www2.ifam.edu.br/campus/ humaita

a) 15 e 16/06/2021

b) 1 dia após a

publicação do

resultado

preliminar

Interposição de Recursos

Enviar para o protocolo do campus

protocolo.chum@ifam.edu.br

a) 17/06/2021 e

b) Até o dia 23 de

cada mês

Publicação do resultado

dos recursos e Resultado

Final

http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS HUMAITÁ

3

Data a definir

Reunião de Orientação

para os discentes

selecionados, previsto no

item 7.2 deste Edital

Campus e/ou canais alternativos

Meet

Período

 Ano Letivo 2021

(Reunião Mensal)

Período de

monitoramento do

Programa

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá e

DAES (Reitoria)

Até trinta dias após o

término do bimestre, a

partir do início do Ano

Letivo 2021

Anexar Relatórios

preliminares

Bimestralmente contendo

os resultados alcançados

pelo Programa junto ao

processo de

descentralização do

orçamento da PAES para

o campus.

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá /Setor

de Serviço Social

Processo PAES 2021 do Campus

Até sessenta dias após o

término do Ano de

2021

Entrega do Relatório

consolidado do ano  de

2021 com os resultados

alcançados pelo

Programa, conforme

CONFORME NOTA

ORIENTATIVA

01/DAES/DGA/PROEN

– 2021

Equipe Multiprofissional do Campus Humaitá /Setor

de Serviço Social

Processo PAES 2021 do Campus

Humaitá – AM 01 de Julho de 2021.

Alline Penha Pinto

Diretora Geral do IFAM – campus Humaitá

Portaria nº 1.129 - GR/IFAM/2019

		2021-07-02T17:59:07-0300
	Brasil
	ALLINE PENHA PINTO
	Assinador Serpro